
Σελίδα 1 από 5 
 

                                                                                                                      

                                                                                    

 

                                                                                                                      

                                                                                                                        

 

 

 

 

  

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ  

ΘΕΜΑ: «Ματαίωση και επανάληψη της διαδικασίας ανάθεσης της προμήθειας των απαιτούμενων 
εντύπων στο πλαίσιο της οργάνωσης και διεξαγωγής των εξετάσεων που θα διεξαχθούν στις 3 και στις 
4 Μαΐου 2025 για την εισαγωγή στα Πρότυπα, Εκκλησιαστικά και Δημόσια Ωνάσεια Σχολεία» 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις, όπως αυτές έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν:   

1.1. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για την προστασία των 

φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη 

κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία 

Δεδομένων) (Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) OJ L 119. 

1.2. Του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 910/2014 σχετικά με την ηλεκτρονική ταυτοποίηση και τις υπηρεσίες 

εμπιστοσύνης για τις ηλεκτρονικές συναλλαγές στην εσωτερική αγορά και την κατάργηση της οδηγίας 1999/93/ΕΚ. 

1.3. Της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 26ης Φεβρουαρίου 2014 

σχετικά με τις δημόσιες προμήθειες και την κατάργηση της οδηγίας 2004/18/ΕΚ. 

1.4. Του Ν. 4965/2022 (ΦΕΚ 162 Α΄) «Εξυγίανση των Ναυπηγείων Ελευσίνας και άλλες διατάξεις αναπτυξιακού 

χαρακτήρα.». 

1.5. του ν. 4912/2022 (Α΄ 59) «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του Υπουργείου 

Δικαιοσύνης», 

1.6. Του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36 Α΄) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου 

των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες 

διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία». 

1.7.   Του ν. 4727/2020 (Α΄ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις»,  

1.8. Του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», 

1.9. Του Ν. 4624/2019 (ΦΕΚ 137 Α΄) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής 

του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 

προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 

                                                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ&ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

TMHMA A΄ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

       

      Ανδρέα Παπανδρέου 37 

      151 80  Μαρούσι 

      ΑΦΜ: 090055799 

      ΔΟΥ: AMΑΡΟΥΣΙΟΥ 

      Πληροφορίες :  Καρυπίδου Όλγα 

      e-mail: okarypidou@minedu.gov.gr 

     Τηλ.:   210 3442377 

 

 

 

Να διατηρηθεί μέχρι:……………………… 

Βαθμός Ασφαλείας:………………………… 

 

Μαρούσι, 15-04-2025 

Αρ. Πρωτ.: 42827/B4 

Βαθμός Πρωτ.: ΕΞΑΙΡ. ΕΠΕΙΓΟΝ  

 

Αναρτητέα στο Διαδίκτυο 

ΑΔΑ: 

 

 

      
 

 

 

 

  

 

mailto:chkapsiotis@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΝ2Θ46ΝΚΠΔ-ΛΘ3



Σελίδα 2 από 5 
 

στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 

Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις». 

1.10. Του Ν. 4601/2019 (ΦΕΚ 44 Α΄) «Εταιρικοί μετασχηματισμοί και εναρμόνιση του νομοθετικού πλαισίου με τις 

διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για 

την έκδοση ηλεκτρονικών τιμολογίων στο πλαίσιο δημόσιων συμβάσεων και λοιπές διατάξεις».   

1.11. Του ν. 4412/2016 (Α΄ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

1.12. Του ν. 4446/2016 (Α΄ 240) «Πτωχευτικός κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη–Παράβολα, Οικειοθελής 

Αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές Συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και 

λοιπές διατάξεις»,  

1.13. Του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της   Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) -  δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

1.14. Του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74 Α΄) «Διοικητικές απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων 

και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/92 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις». 

1.15. Του Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120 Α΄) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις». 

1.16.   Του Ν. 4152/2013 (ΦΕΚ 107 Α') «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 

για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές.». 

1.17. Του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204 Α΄) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 

Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων - Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 

(πτωχευτικός κώδικας) - Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις». 

1.18. Του Ν. 3419/2005 (Α’ 297) «Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και εκσυγχρονισμός της Επιμελητηριακής 

Νομοθεσίας». 

1.19. Του ν. 2859/2000 (Α΄ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας», 

1.20. Του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α') «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

1.21. Του Ν. 2121/1993 (Α’ 25) «Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά Θέματα». 

1.22. Του Π.Δ. 27/2025 (ΦΕΚ 44 Α΄) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και αντιπροέδρου 

της Κυβέρνησης».  

1.23. Του π.δ. 79/2023 (Α’ 131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,  

1.24. Του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 

προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων»,  

1.25. Το άρθρο 353 του Ν.4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα Ενίσχυση της 

ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι με την κοινωνίας και λοιπές διατάξεις» ( Ά 141) 

1.26. Την Παρ 9. Του άρθρου 123 του Ν 4823/2021 (Α΄ 136) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 

εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

1.27. Του Κεφαλαίου Β' του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α'111) και ιδίως του 

άρθρου 18. 

1.28.  Του π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών   Γραμματειών/Ενιαίων 

Διοικητικών  Τομέων Υπουργείων», 

1.29. Του π.δ. 18/2018 (Α’ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων»,  

1.30. Του Π.Δ. 39/2017 (ΦΕΚ 64 Α΄) «Κανονισμός εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών ενώπιον της Αρχής Εξέτασης 

Προδικαστικών Προσφυγών» 

1.31.  Του Π.Δ. 38/2017 (ΦΕΚ 64 Α΄) «Κανονισμός Λειτουργίας της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών». 

1.32.  Του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες», 

1.33. Του Π.Δ. 28/2015 (ΦΕΚ 34 Α΄) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 

στοιχεία». 

ΑΔΑ: ΨΝ2Θ46ΝΚΠΔ-ΛΘ3



Σελίδα 3 από 5 
 

1.34. Του Π.Δ. 25/2014 (ΦΕΚ 44 Α΄) «Ηλεκτρονικό Αρχείο και Ψηφιοποίηση εγγράφων». 

1.35.  Του Π.Δ. 136/2011 «Περί καθορισμού κατωτάτου ύψους των δαπανών που ελέγχονται από το Ελεγκτικό 

Συνέδριο» (Φ.Ε.Κ. 267 Α΄/2011). 

1.36.  Το άρθρο 2 του Ν.3966/2011 ‘’Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση 

Ινστιτούτου Εκπαίδευσης Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και  Εκδόσεων΄΄ 

ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ΄΄ και λοιπές διατάξεις ( Ά 118 ). 

 

2. Τις αποφάσεις:  

2.1. Την με αρ. πρωτ.: 38863/Β5/07-04-2025 (ΑΔΑ:9ΛΚΒ46ΝΚΠΔ-Ο8Ψ, ΑΔΑΜ: 25REQ016608635) απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης, η οποία καταχωρίστηκε με α/α: 38570  στο βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της 

Γ.Δ.Ο.Υ. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

2.2. Την με αρ. πρωτ.: 38805/Β5/07-04-2025 (ΑΔΑ:Ρ5Π246ΝΚΠΔ-Σ5Τ, ΑΔΑΜ: 25REQ016608137) απόφασης 

ανάληψης υποχρέωσης, η οποία καταχωρίστηκε με α/α: 38567 στο βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της 

Γ.Δ.Ο.Υ. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

2.3. Την με αριθ. πρωτ. 25451/Δ6/11-03-2024 (Β΄1671) απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων και 

της Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ρύθμιση θεμάτων σχετικά με την εισαγωγή μαθητών σε Πρότυπα 

Σχολεία, Πειραματικά Σχολεία και Εκκλησιαστικά Σχολεία» (Β΄1671). 

2.4. Την υπό στοιχεία 73076/Α7/03-07-2023 (Β’ 4303) Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού «Συντομογραφία τίτλου Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού». 

2.5. Την υπ΄ αριθμ. 52445 ΕΞ 2023/04-04-2023 K.Y.A (ΦΕΚ B’ 2385/12.04.2023) «Υποχρέωση υποβολής 

ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς». 

2.6. Την υπό στοιχεία 156347/Y1/16-12-2022 (ΦΕΚ 6461Β΄) απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 

«Ορισμός κατηγοριών δαπανών με διατάκτη τον Υπουργό ή άλλο όργανο και ορισμός αποφαινόμενου οργάνου στο 

Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

2.7. Την αριθ. 29/27-09-2022 (ΦΕΚ 908 Υ.Ο.Δ.Δ.) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Διορισμός Προέδρου και 

οκτώ (8) Συμβούλων της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.)». 

2.8. Την αριθ. 32256/ΕΞ2021/15-09-2021 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 4651/Β΄) «Διαδικασία επικύρωσης της εκτύπωσης 

ηλεκτρονικών δημόσιων και ηλεκτρονικών ιδιωτικών εγγράφων και νομική ισχύς». 

2.9. Την υπό στοιχεία 98979 ΕΞ2021/10.8.2021  Κ.Υ.Α. «Ηλεκτρονική τιμολόγηση στο πλαίσιο των Δημοσίων 

Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019 (Α’ 44)» (ΦΕΚ Β’ 3766/13.08.2021). 

2.10. Την υπ’ αριθ. 76928/09-07-2021 K.Υ.Α. (ΦΕΚ 3075 Β΄) «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 

διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)». 

2.11. Την αριθμ. 64233/2021 Κ.Υ.Α. (B’ 2453/09.06.2021) «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την 

ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών 

του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)». 

2.12. Την υπ’ αριθ. 63446/2-6-2021 ΚΥΑ (Β΄2338) "Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου ηλεκτρονικού τιμολογίου στο 

πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων". 

2.13. Τη με αριθ. 14492/ΕΞ2021/17-05-2021 Υ.Α. (ΦΕΚ 2157 Β΄) «Ρύθμιση λεπτομερειακών και τεχνικών θεμάτων 

για την εφαρμογή του Κεφαλαίου ΙΑ' Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα Διαύγεια του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α' 

184)». 

2.14. Την αριθμ. Κ.Υ.Α. οικ. 60967 ΕΞ 2020 (B’ 2425/18.06.2020) «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο πλαίσιο των 

Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019» (Α΄44). 

2.15. Την με αριθ. πρωτ. 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση για μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 

Υπουργού  και «Με εντολή Υφυπουργού» στους Γενικούς Γραμματείς, στους Προϊσταμένους των Γενικών 

Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων του Υπουργείου 

Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 

(ΦΕΚ 8/Β΄/2020). 

ΑΔΑ: ΨΝ2Θ46ΝΚΠΔ-ΛΘ3



Σελίδα 4 από 5 
 

2.16. Tην υπ αριθμ. 2/45897/0026/14-06-2017 με θέμα «Παροχή οδηγιών επί των διατάξεων του Ν. 4270/14» του 

Υπουργείου Οικονομικών» 

2.17. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 1191/14-03-2017 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 969 Β΄) «Καθορισμός του χρόνου, τρόπου υπολογισμού της 

διαδικασίας παρακράτησης και απόδοσης της κράτησης 0,06% υπέρ της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών 

(Α.Ε.Π.Π.), καθώς και των λοιπών λεπτομερειών εφαρμογής της παραγράφου 3, του άρθρου 350 του Ν. 4412/2016 

(Α΄ 147)», 

2.18. Την αριθ. ΥΑΠ/Φ.40.4/163/07-02-2013 (ΦΕΚ 401 Β΄) Υ.Α. «Ρυθμίσεις για α) τη διαδικασία και τον τρόπο 

ηλεκτρονικής επιβεβαίωσης της λήψης και της ασφαλούς χρονοσήμανσης, β) τις προδιαγραφές και τα πρότυπα του 

συστήματος για τη γνωστοποίηση εγγράφων σε φυσικά πρόσωπα ή ΝΠΙΔ με χρήση ΤΠΕ και γ) την ηλεκτρονική 

διακίνηση εγγράφων μεταξύ φορέων του δημοσίου τομέα και των φυσικών προσώπων ή ΝΠΙΔ». 

2.19. Την αριθ. ΥΑΠ/Φ.40.4/1/989/10-04-2012 Υ.Α. (ΦΕΚ 1301 Β΄) «Κύρωση Πλαισίου Παροχής Υπηρεσιών 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης». 

 

3. Τις σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθείσες λοιπές (πλην των ήδη αναφερομένων) κανονιστικές 

διατάξεις, καθώς και κάθε διάταξη (νόμου, Π.Δ., απόφασης, κ.λ.π.) που διέπει τις δημόσιες συμβάσεις, 

έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω. 

 

4. Τα κάτωθι έγγραφα: 

4.1. Το με αριθ. 40/Δ6/15-04-2025 ΥΣ  του Αυτοτελούς Τμήματος Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων και της 

Διεύθυνσης Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων. 

4.2. Η με αριθ. πρωτ. 40411/Β4/10-04-2025 Πρόσκληση Υποβολής Προσφοράς (ΑΔΑΜ:  25PROC016635870). 

4.3. Το με αριθ. πρωτ. 37472/Β4/04-04-2025 (ΑΔΑΜ: 25REQ016588882) Πρωτογενές τεκμηριωμένο Αίτημα. 

4.4. Το με αριθ. πρωτ. 35235/Θ2/31-03-2025 έγγραφο του Τμήματος Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης και 

Θρησκευτικής Αγωγής. 

4.5. Το με αριθ. 27/Δ6/01-04-2025 ΥΣ  του Αυτοτελούς Τμήματος Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων. 

4.6. Την από 24-10-2022 Ανακοίνωση στις ιστοσελίδες της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. (πρώην Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. και Α.Ε.Π.Π.) περί 

κράτησης ύψους 0,1% υπέρ Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.). 

4.7. Την με αριθ. πρωτ. 2/45136/0026/01-06-2017 (ΑΔΑ:ΩΣΡ5Η-ΞΘΨ) εγκύκλιο «Παροχή οδηγιών για τον έλεγχο, 

εκκαθάριση και πληρωμή δημοσίων δαπανών». 

4.8. Την με αριθ. πρωτ. 3699/10-9-2014 έγγραφο της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. «Εφαρμογή της παρ. 2 του αρ. 1 του ν. 

4250/2014, στις διαδικασίες ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων προμηθειών, υπηρεσιών και έργων». 

 

5. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκε προσφορά στο πλαίσιο της με αριθ. πρωτ. 40411/Β4/10-04-2025 

Πρόσκληση Υποβολής Προσφοράς (ΑΔΑΜ:  25PROC016635870). 

 

6. Την ανάγκη για την προμήθεια των απαιτούμενων εντύπων στο πλαίσιο της οργάνωσης και 

διεξαγωγής των εξετάσεων που θα διεξαχθούν στις 3 και 4 Μαΐου 2024 για την εισαγωγή στα Πρότυπα, 

Εκκλησιαστικά και Δημόσια Ωνάσεια Σχολεία. 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 

Tη ματαίωση, σύμφωνα με την  παρ. 1 του άρθρου 106, του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α΄), της διαδικασίας 

σύναψης της αριθμ. 40411/Β4/10-04-2025 Πρόσκλησης Υποβολής Προσφοράς 

(ΑΔΑΜ:  25PROC016635870) για την  προμήθεια των απαιτούμενων εντύπων στο πλαίσιο της οργάνωσης 

και διεξαγωγής των εξετάσεων που θα διεξαχθούν στις 3 και στις 4 Μαΐου 2025 για την εισαγωγή στα 

Πρότυπα, Εκκλησιαστικά και Δημόσια Ωνάσεια Σχολεία, καθώς δεν υποβλήθηκε  προσφορά και την 

ΑΔΑ: ΨΝ2Θ46ΝΚΠΔ-ΛΘ3



Σελίδα 5 από 5 
 

επανάληψη της διαδικασίας με τροποποίηση των όρων της πρόκλησης ως προς τον χρόνο παράδοσης των 

ειδών σύμφωνα με την παρ.5 του άρθρου 106, του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α΄). 

                                                                                                                             
                                                                                   
                                         
                                                                                                                                   
                                                                                       Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

& ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                  ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ 

 

 

 

 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή 

- Διεύθυνση Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού-Τμήμα Α΄ 

- Αυτοτελές Τμήμα Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων 
- Τμήμα Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης και Θρησκευτικής Αγωγής 

ΑΔΑ: ΨΝ2Θ46ΝΚΠΔ-ΛΘ3


		2025-04-15T16:01:41+0300


		2025-04-15T16:04:18+0300
	Athens




